fama, & honesta conversationis, & quod sit presentatus à veris & legitimis patronis; nam constat ex litteris dispensationis illegimitatis, ab eodem D. Antonio Matthao impetratis ab Excellentissimo Domino Archiepiscopo pro obtinendo dicto Beneficio, dictum D. Antonium esse filium illegitimum ex quo in concursu dicti Felicis, non solum ei Beneficium hoc adiudicari non potest, verum, & etiam dicto Felici, filio legitimo Parochiani existente ad dictum Beneficium presentari dictus Antonius quantumvis dispensatus non valuit. Quando enim ad Beneficium vocatur certum genus personarum, vt in nostro casu, in quo filij Parochianorum dictae Parochialis Sanctae Crucis vocantur, existentibus filijs legitimis de dicto genere personarum vocatis, non possunt habere locum filij illegitimi, Gógal. ad Reg. 8. Cancell. gloss. 5. num. 124. ibi: Necnon ceteris paribus concurrat alius de familia, & genere testatoris qui sit legitimus ac filius patris legitimi, nam tunc illum preferendum fore, indubitatum erit. Garcia de Benefic. p. 7. cap. 15. num. 53. ibi: Necnon ceteris paribus concurrat alius de familia & genere testatoris, qui sit legitimus, & filius patris legitimi, nam tunc illum preferendum fore, indubitatum erit inquit: Quorum placet ita vt in pari gradu legitimus sit preferendus & presentandus. Cum Acebedo conf. 24. nu. 26. Copiose etiam pluribus alijs Motu de Causis phys. lib. 3. cap. 8. nu. 8. ibi: Disceptatio enim est quando nullus adesset contentio nec ex illis capitur voluntas Fundatoris, quo quidem casu si tantum consanguineos vocaverit, communis doctrina est illegitimos esse admittendos ad Capellaniam, QVODQV

DEM ADMITTO, SI NVL-
LVS LEGITIMVS AD STA-
RET, IN CONCVRENTIA
ENIM LEGITIMI SEMPER
SVNT PRÆFERENDI,
Garcia, &c.

Non obstat quod dictus Fe-
lix Villava nullam habeat pra-
sentationem sicut habet dictus
D. Antonius, quia praesentatio
posset aliquid suffragari, cate-
ris paribus, non autem quando
alter existens in pari gradu
praesent maioribus qualitatibus,
qui de iure instituendus est.
Roita decis. 251. nu. 12. par.
5. Recent. tunc quia ut supra
vidimus cum Garcia, praesen-
tandus erat legitimus, relicto
illegitimo. Minus obstat quod
dictus Antonius sit dispensatus
ab Excellentissimo Domino meo
Archiepiscopo ab obtinendo
Beneficium simplex, quia huius-
modi dispensatio soli illi suffra-
gari valet, ad obtinendum Benefi-
cium liberæ collationis, vel quan-
do nullus filius legitimus Paro-
chiani compareret, ad illud
petendum, prout in nostro casu
ut patet ex traditis per Mo-
stazo, & alios Autores supra
allegatos. Non obstat decis.
546. coram Peña: Nam ibi
loquitur de legitimatione, non
autem de dispensatione, quæ lō-
gè diversa est ab illa. Pignatell.
Canon. tom. 1. consult. 21.
num. 10. Covarr. in 4. Decret.
p. 2. cap. 8. §. 8. Dispensatio
enim non est sufficiens ad excludendum filium legitimum ad quod non extenditur, sed solum fuit concessa
ad obtinendum Beneficium, prout ex eius inspectione apparet, ultra quod DD. supradicti iam supponunt
illegitimum dispensatum, & hoc non obstante, illum vincere non posse filium legitimum asserunt: ex qui-
bus & alijs ita pronunciamus, & declaramus.